Hortas Comunitárias
AlimentaCE

Edital de Seleção Nº 9/2025

Seleção de pessoas bolsistas para o
Projeto Hortas Comunitárias AlimentaCE 2025

Resultado preliminar
análise documental

D4Sign f6d4b46d-e830-45f4-a63b-e40569a1145a - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.

O Mercado AlimentaCE, equipamento da Secretaria da Cultura do
Ceará gerido em parceria com o Instituto Mirante, torna público o
Resultado Preliminar do EDITAL DE SELEÇÃO DE BOLSISTAS PARA
O GRUPO DE ESTUDOS DO MERCADO ALIMENTACE – Edição 2025 -
edital Nº 12/25.

Resultado preliminar
análise documental
Edital de seleção Grupo de Estudos - 2025

INSCRIÇÕES DEFERIDAS

NOME

MARIA ARLI CORREIA DO NASCIMENTO

ADRIANA DE MARIA PINTO COELHO

MARIA ELENILDA RODRIGUES COELHO

MARIA IRANILDA ATANÁZIO COELHO

MARIA DA CONCEIÇÃO ALVES RIBEIRO

RESULTADO DAS INSCRIÇÕES

D4Sign f6d4b46d-e830-45f4-a63b-e40569a1145a - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.

INSCRIÇÕES INDEFERIDAS

NOME OBSERVAÇÃO

SANDRA CAETANO

LIDIANE BEZERRA GARCIA

JARLINE LOPES DE SOUSA

BÁRBARA MARIA ALVES DOS SANTOS

IGOR CARDOSO TAVARES NOBRE

TATIANA RAMALHO DA SILVA

ANGELA MARIA MORAIS SOUZA

ROBERTA BECCO DE SOUZA

JULIANO XAVIER DE ANDRADE

VITORIA MARIA VIANA SILVA

EVERARDO DA SILVA DANTAS

LAIS RIBEIRO MONTEIRO

MARIA GLEIVANE GOMES FERREIRA

RAISSA BEZERRA GARCIA

Ausência de documentação = currículo.

Declaração de residência preenchida em
nome diferente ao comprovante apresentado.

Ausência de documentação = memorial descritivo,
currículo, comprovante de residência atualizado;
informações pessoais na declaração
de pertencimento quilombola.

Declaração de residência preenchida
em nome diferente ao comprovante apresentado.

Não atende os critérios de participação.

Declaração de residência preenchida em nome
diferente ao comprovante apresentado.

Ausência de documentação = comprovante
de residência.

Não atende os critérios de participação.

Não atende os critérios de participação.

Declaração de residência preenchida em nome
diferente ao comprovante apresentado.

Não atende os critérios de participação.

Declaração de residência preenchida em nome
diferente ao comprovante apresentado.

Ausência de documentação = memorial descritivo
e declaração de residência.

Ausência de documentação = currículo;
Declaração de residência preenchida em nome
diferente ao comprovante apresentado.

D4Sign f6d4b46d-e830-45f4-a63b-e40569a1145a - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.

Observações

Recursos podem ser submetidos em todas as etapas da seleção, desde que
dentro dos prazos previstos no edital; 04/06 e 05/06.

Solicitação de recursos e outras dúvidas poderão ser enviadas para o e-mail:
edital.mercadoalimentace@institutomirante.org

Fortaleza, 3 de junho de 2025

Marina Araujo                                                    Tiago Sobreira de Santana
DIRETORA MERCADO ALIMENTACE                DIRETOR PRESIDENTE INSTITUTO MIRANTE

D4Sign f6d4b46d-e830-45f4-a63b-e40569a1145a - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.

6 páginas - Datas e horários baseados em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)

Certificado de assinaturas gerado em 03 de June de 2025, 10:58:05

[250311meg21 2025]RESULTADO PRELIMINAR EDITAL GRUPO DE
ESTUDOS compressed pdf
Código do documento f6d4b46d-e830-45f4-a63b-e40569a1145a

Assinaturas
Marina Araujo e Oliveira
marina.araujo@institutomirante.org
Assinou
Tiago Sobreira de Santana
assinatura.contrato@institutomirante.org
Assinou como Presidente

Eventos do documento

03 Jun 2025, 09:50:59
Documento f6d4b46d-e830-45f4-a63b-e40569a1145a criado por KAROLINNE LIMA DE BRITO
(96dc672d-7c1b-4815-8397-e2573a136c57). Email:karolinne.brito@institutomirante.org. - DATE_ATOM:
2025-06-03T09:50:59-03:00

03 Jun 2025, 09:51:10
KAROLINNE LIMA DE BRITO (96dc672d-7c1b-4815-8397-e2573a136c57). Email:
karolinne.brito@institutomirante.org. REMOVEU o signatário 7394eae4-0ee1-4169-85a8-
b6a551633bbc@grupo.d4sign.com.br - DATE_ATOM: 2025-06-03T09:51:10-03:00

03 Jun 2025, 09:51:49
Assinaturas iniciadas por KAROLINNE LIMA DE BRITO (96dc672d-7c1b-4815-8397-e2573a136c57). Email:
karolinne.brito@institutomirante.org. - DATE_ATOM: 2025-06-03T09:51:49-03:00

03 Jun 2025, 09:56:49
MARINA ARAUJO E OLIVEIRA Assinou - Email: marina.araujo@institutomirante.org - IP: 179.144.56.65
(179-144-56-65.user.vivozap.com.br porta: 23674) - Geolocalização: -3.7310849242403274 -38.50851944680967 -
Documento de identificação informado: 039.768.973-02 - DATE_ATOM: 2025-06-03T09:56:49-03:00

03 Jun 2025, 10:38:17
TIAGO SOBREIRA DE SANTANA Assinou como Presidente - Email: assinatura.contrato@institutomirante.org - IP:
177.51.72.8 (8.72.51.177.isp.timbrasil.com.br porta: 59412) - Geolocalização: -3.731979157301633
-38.50716667005925 - Documento de identificação informado: 289.585.513-72 - DATE_ATOM:
2025-06-03T10:38:17-03:00

https://www.google.com.br/maps/search/-3.7310849242403274 -38.50851944680967
https://www.google.com.br/maps/search/-3.731979157301633 -38.50716667005925
https://www.google.com.br/maps/search/-3.731979157301633 -38.50716667005925

6 páginas - Datas e horários baseados em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)

Certificado de assinaturas gerado em 03 de June de 2025, 10:58:05

Hash do documento original
(SHA256):b758412a4c74d168e85d54def0e2ff396bc1543f26c0113a4ac5ad575b51a5a9
(SHA512):e351c9e98b3c8555fe75d6c1c9a85a60fc2886f830220bdfc2afea7f74dee55f645de8af0cab362a294790f5dfa3b552f7efe4294aad6a0e570cad1bbde3a353

Esse log pertence única e exclusivamente aos documentos de HASH acima

Esse documento está assinado e certificado pela D4Sign
Integridade certificada no padrão ICP-BRASIL
Assinaturas eletrônicas e físicas têm igual validade legal, conforme MP 2.200-2/2001 e Lei
14.063/2020.

		2025-06-03T10:58:19-0300